ulama-ulama atau wali, orang alim terdahulu.3 Kegiatan

Sewelasan (Manakib) dilaksanakan setiap tanggal 11 dalam

penanggalan Hijriyah, tepatnya setelah shalat Isya, di majelis

ta'lim Raudhatul Qur'an. Pemilihan tanggal ini didasarkan pada

hari wafatnya Syekh Abdul Qodir Al-Jailani, yang terjadi pada 11

Rabiul Akhir 561 H/1166 M, saat beliau berusia 91 tahun.4

Kitab Nurul Burhan adalah kompilasi Manaqib atau

biografi spiritual yang dikaitkan dengan Syekh Abdul Qadir Al-

Jailani, ditulis oleh KH. Muslih bin Abdurrahman di Indonesia.

Kitab ini merupakan kitab yang berisi kumpulan wirid dan doa-

Al-Jailani memiliki pengaruh besar dalam dunia tasawuf dan

diikuti oleh banyak umat Islam di berbagai wilayah. Beliau lahir

di daerah Jilan yang dalam beberapa sumber disebut Jilan Kailan

atau Al-Jil, pada hari Senin saat fajar menyingsing, bertepatan

dengan 1 Ramadan 470 H atau 1077 M. Ajaran dan

keteladanannya berperan penting dalam menyebarkan nilai-nilai

spiritual serta mendorong perkembangan tarekat sufi di dunia

Islam.6 Syekh Abdul Qodir Al-Jailani banyak menulis kitab-kitab

tentang tasawuf, tata cara beribadah, dan akhlak yang baik.